
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  

DIVISÃO DE COMPRAS

Folha 7 
Processo n° 017/2021

OFÍCIO N° 031/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 04 de fevereiro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO
Titular da SOS HOSPITALAR COMERCIO & SERVIÇOS
Rua Urbano Santos, N°50, Centro.
CEP: 65.840-000 -  São Raimundo das Mangabeiras/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma A q u is iç ã o  de  M ate ria is  de  P reven ção  ao
C O V ID -19  às  E s co las , de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Planilha 
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

f  \
PMC

Folha n° J  $
Processo n° 017/2021 

\ ________________________ y

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 031/2021-DC/SEMAFIPU

Item D e s c riç ã o U n id ad e Q u a n tid ad e V a lo r U n itário V a lo r T o ta l

01 ÁLCOOL GEL 70% 860GR LTS 150

02 AGUA SANITARIA 1000ML CX C/12FR CX 30

03 DETERGENTE 500ML C/24FR CX 20

04 SABÃO EM BARRA C/50 UNID 200GR CX 16

05 MASCARAS DESC TRIPLA C/50 UNID CX 68

06 PAPEL TOALHA 20CM X 21 CM C/1000 FOLHAS PCT 42

07 TERMOMENTRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO UND 20

08 ADESIVO 20X20 CIRCULAR PARA FILA PADROZINADO UND 400

09 ADESIVO 12X12 CIRCULAR PARA CADEIRAS - PADRONIZADO UND 3400

10 TAPETES SANITIZANTES 70CM UND 20

11 BANDEJAS PLASTICAS DE 70CM UND 20

12 RECIPIENTE PARA ÁLCOOL GEL C/VALVULA 500ML UND 32

13 RECIPIENTE PARA AGUA SANITARIA BORRIFADOR 500ML UND 100

14 BANNER INFORMATIVO 1X120CM UND 16

15 TOTEM PARA ÁLCOOL GEL COM DISPENSER UND 16

16 PIAS COMPLETAS COM TORNEIRAS UND 16

T o ta l



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

(  ^
PMC

Folha n° J  Cj 
Processo n° 017/2021\ _______ ________ y

OFÍCIO N° 032/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 04 de fevereiro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
FÉLIX RICARDO DE SOUSA BRITO
Titular da NOVATECH COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP
Av Presidente Mecie, N°2828, Sala B, Centro.
CEP: 65.665-000 -  São João dos Patos/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma A q u is iç ã o  de  M ate ria is  de P reven ção  ao  
C O V ID -19  às  E s co las , de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Planilha 
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras
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ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 032/2021-DC/SEMAFIPU

Item D e s criç ã o U n id a d e Q u a n tid ad e V a lo r U n itário V a lo r T o ta l

01 ÁLCOOL GEL 70% 860GR LTS 150

02 AGUA SANITARIA 1000ML CX C/12FR CX 30

03 DETERGENTE 500ML C/24FR CX 20

04 SABÃO EM BARRA C/50 UNID 200GR CX 16

05 MASCARAS DESC TRIPLA C/50 UNID CX 68

06 PAPEL TOALHA 20CM X 21 CM C/1000 FOLHAS PCT 42

07 TERMOMENTRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO UND 20

08 ADESIVO 20X20 CIRCULAR PARA FILA PADROZINADO UND 400

09 ADESIVO 12X12 CIRCULAR PARA CADEIRAS - PADRONIZADO UND 3400

10 TAPETES SANITIZANTES 70CM UND 20

11 BANDEJAS PLASTICAS DE 70CM UND 20

12 RECIPIENTE PARA ÁLCOOL GEL C/VALVULA 500ML UND 32

13 RECIPIENTE PARA AGUA SANITARIA BORRIFADOR 500ML UND 100

14 BANNER INFORMATIVO 1X120CM UND 16

15 TOTEM PARA ÁLCOOL GEL COM DISPENSER UND 16

16 PIAS COMPLETAS COM TORNEIRAS UND 16

T o ta l

9^



Folha n° £  {  
Processo n°017/2021

PMC

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

OFICIO N° 033/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 04 de fevereiro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO
Titular da GP COMERCIO & SERVIÇOS LTDA
Rua Humberto de Campos, N°218, Canoeiro.
CEP: 65.940-000 -  Grajau/MA

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma A q u is iç ã o  de  M ate ria is  de  P reven ção  ao
COVID-19 às Escolas, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Planilha 
Orçamentária, em anexo.

O Senhor Titular,

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras
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ESTADO DO MARANHÃO V J
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 033/2021-DC/SEMAFIPU

Item D e s criç ã o U n id ad e Q u a n tid ad e V a lo r U n itário V a lo r To ta l

01 ÁLCOOL GEL 70% 860GR LTS 150

02 AGUA SANITARIA 1000ML CX C/12FR CX 30

03 DETERGENTE 500ML C/24FR CX 20

04 SABÃO EM BARRA C/50 UNID 200GR CX 16

05 MASCARAS DESC TRIPLA C/50 UNID CX 68
06 PAPEL TOALHA 20CM X 21 CM C/1000 FOLHAS PCT 42

07 TERMOMENTRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO UND 20

08 ADESIVO 20X20 CIRCULAR PARA FILA PADROZINADO UND 400

09 ADESIVO 12X12 CIRCULAR PARA CADEIRAS - PADRONIZADO UND 3400

10 TAPETES SANITIZANTES 70CM UND 20

11 BANDEJAS PLASTICAS DE 70CM UND 20

12 RECIPIENTE PARA ÁLCOOL GEL C/VALVULA 500ML UND 32

13 RECIPIENTE PARA AGUA SANITARIA BORRIFADOR 500ML UND 100

14 BANNER INFORMATIVO 1X120CM UND 16

15 TOTEM PARA ÁLCOOL GEL COM DISPENSER UND 16

16 PIAS COMPLETAS COM TORNEIRAS UND 16

T o ta l



R azão  Social: Aleandro G onçalves Passarinho -  EPP CNPJ: 0 0 .7 9 5 .8 1 3 /0 0 0 1 -1 5  IE: 12 .147 .314 -7  

Rua Urbano Santos N° 50  -  Centro  -  São Raimundo das M angabeiras -  M A CEP: 6 5 .8 4 0 -0 0 0  

Fone: (9 9 ) 3 5 3 2 -1 3 4 1 /1 2 1 7  Email: soshospitalar@ hotm ail.com

À PREFEITURA MUNICPA DE CAROLINA-MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROPOSTA COMERCIAL 
DATA: 04/02/2021

LISTA DE MATERIAL -PSE
DÉSÓRIÇÃOITEM QUANT UNID

01 ÁLCOOL GEL 70 % 860GR 150 litros
02 AGUA SANITARIA 1000ML CX C/12FR 30 caixas
03 DETERGENTE 500ML C/24FR 20 caixas
04 SABAO EM BARRA C/50UNIDADE 200GR 16 caixas

f i
MASCARAS DESC TRIPLA C/50 UNIDADES 68 CX
PAPEL TOALHA 20CM X 21 CM C/1000 FOLHAS 42 PACOTE

07 TERMOMENTRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO 20 unidades
08 ADESIVO 20X20 CIRCULAR PARA FILA PADRONIZADO 400 unidades

P.UNIT
12,80
40,75
51,08
89.99 
47,50 
20,78
159.99 
4,99

V.TOTAL
1.920.00 
1.222,50 
1.021,60 
1.439,84
3.230.00 
872,76 

3.199,80
1.996.00

09 ADESIVO 12X12 CIRCULAR PARA CADEIRAS - PADRONIZADO 3400 unidades 1,99 6.766,00

10
11
12
_13

11
ü
16

TAPETES SANITIZANTES 70CM__________________________
BANDEJAS PLASTICAS DE 70CM_________________________
RECIPIENTE PARA ÁLCOOL GEL C/VALVULA 500ML 
RECIPIENTE PARA AGUA SANITARIA BORRIFADOR 500ML
BANNER INFORMATIVO 1X120CM________________________
TOTEM PARA ÁLCOOL GEL COM DISPENSER
PIAS COMPLETAS COM AS TORNEIRAS (PIA, TONEIRA,
MANGOTE E VALVULA)__________________________________

20
20
32
100
_16_
16

unidades
unidades
unidades
unidades
unidades
unidades

290,70
49.99
9.49
9.49 

143,64
474.99

16 unidades 77,75

Valor TotalR$ 40.877,06(quarenta mil, oitocentos e setenta e sete reais e seis centavos)

5.814.00 
999,80 
303,68
949.00 

2,298,24 
7,599,84

1.244.00 

40.877,06

Validade da Proposta 30(trinta)dias

Caro cliente, é com grande alegria que agradecemos por depositar sua confiança em nosso
trabalho e profissionalismo"

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO -  EPP 
(SOS HOSPITALAR COMERCIO & SERVIÇOS)
CNPJ: 00.795.813/0001-15
ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO
Diretor Administrativo
CPF: 427.785.143-68
RG: 1129884-SJSPMA

mailto:soshospitalar@hotmail.com


Razão Social:NOVATECH REPRESENTAÇÕES & SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 35 .864 .091 /0001-98  IE: 12 .630 .496-3
Av. Presidente M edice, N° 2828, Sala B, Centro, São João dos Patos/MA, CEP: 65 .665 -000  

Fone(99) 8126-4230  ou (99) 98166-9940 Email: novatechltda@ hotmail.com
Ã PREFEITURA MUNICPA DE CAROUNA-MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROPOSTA DE PREÇO 
DATA: 04/02/2021

LOTE 1 -  LISTA DE MATERIAL -PSE
ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID P.UNIT V.TOTAL

01 ÁLCOOL GEL 70% 860GR 150 litros 14,72 2.208,00
02 AGUA SANITARIA 1000ML CX C/12FR 30 caixas 46,86 1.405,80
03 DETERGENTE 500ML C/24FR 20 caixas 58,74 1.174,80
04 SABÃO EM BARRA C/50UNIDADE 200GR 16 caixas 103,49 1.655,84
05 MASCARAS DESC TRIPLA C/50 UNIDADES 68 CX 54,63 3.714,84
06 PAPEL TOALHA 20CMX21CM C/1000 FOLHAS 42 PACOTE 23,90 1.003,80
s TERMOMENTRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO 20 unidades 183,99 3.679,80
08 ADESIVO 20X20 CIRCULAR PARA FILA PADRONIZADO 400 unidades 5,74 2.296,00

09 ADESIVO 12X12 CIRCULAR PARA CADEIRAS - PADRONIZADO 3400 unidades 2,29 7.786,00

10 TAPETES SANITIZANTES 70CM 20 unidades 334,31 6.686,20
11 BANDEJAS PLASTICAS DE 70CM 20 unidades 57,49 1.149,80
12 RECIPIENTE PARA ÁLCOOL GEL C/VALVULA 500ML 32 unidades 10,91 349,12
13 RECIPIENTE PARA AGUA SANITARIA BORRIFADOR 500ML 100 unidades 10,91 1.091,00
14 BANNER INFORMATIVO 1X120CM 16 unidades 165,19 2.643,04
15 TOTEM PARA ÁLCOOL GEL COM DISPENSER 16 unidades 546,24 8.739,84

16 PIAS COMPLETAS COMAS TORNEIRAS (PIA, TONEIRA, MANGOTE 
E VALVULA) 16 unidades 89,41 1.430,56

47.014,44

Valor Total da Proposta de preço por extenso:
R$ 47.014,44(quarenta e sete mil e quatorze reais e quarenta e quatro centavos)

f S

NOVATECH COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ: 35.864.091/OÒÔi-98 IE: 12.630.496-3 
FÉLIX RICARDO DE SOUSA BRITO
Representante Legal
CPF: 038.921.363-27
RG: 0340611932007-3 SESP/MA

São João dos Patos - MA, 04 de Fervereiro 2021

Obrigado por ter escolhido nossa proposta e por ter adotado nossa solução.

mailto:novatechltda@hotmail.com
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À PREFEITURA MUNICPA DE CAROLINA-MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DATA: 04/02/2021

LISTA DE MATERIAL - PSE
ITEM DESCRIÇÃO QT UNID P.UNIT V.TOTAL

01 ÁLCOOL GEL 70 % 860GR 150 litros 15,36 2.304,00
02 AGUA SANITARIA 1000ML CX C/12FR 30 caixas 48,90 1.467,00
03 DETERGENTE 500ML C/24FR 20 caixas 61,30 1.226,00
04 SABÃO EM BARRA C/50UNIDADE 200GR 16 caixas 107,99 1.727,84
05 MASCARAS DESC TRIPLA C/50 UNIDADES 68 CX 57,00 3.876,00
06 PAPEL TOALHA 20CM X 21 CM C/1000 FOLHAS 42 PACOTE 24,94 1.047,48

' 07 TERMOMENTRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO 20 unidades 191,99 3.839,80
08 ADESIVO 20X20 CIRCULAR PARA FILA PADRONIZADO 400 unidades 5,99 2.396,00

09
ADESIVO 12X12 CIRCULAR PARA CADEIRAS - 
PADRONIZADO

3400 unidades 2,39 8.126,00

10 TAPETES SANITIZANTES 70CM 20 unidades 348,84 6.976,80
11 BANDEJAS PLASTICAS DE 70CM 20 unidades 59,99 1.199,80
12 RECIPIENTE PARA ÁLCOOL GEL C/VALVULA 500ML 32 unidades 11,39 364,48
13 RECIPIENTE PARA AGUA SANITARIA BORRIFADOR 500ML 100 unidades 11,39 1.139,00
14 BANNER INFORMATIVO 1X120CM 16 unidades 172,37 2.757,92
15 TOTEM PARA ÁLCOOL GEL COM DISPENSER 16 unidades 569,99 9.119,84

16
PIAS COMPLETAS COM AS TORNEIRAS (PIA, TONEIRA, 
MANGOTE E VALVULA)

16 unidades 93,30 1.492,80

49.060,76

INS: 1 2 .6 6 3 5 0 1 -3  C N P J :3 8 .4 5 5 .7 3 6 /0 0 0 1 -2 7

E-M AIL: GRAJAUECOVILLE(ô)GM AIL .C O M  

TELEFONE: (9 9 )9 8 2 6 9 -0 3 3 7



E S T A D O  D O  M A R A N H Ã O  
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E C A R O L IN A  

D IV IS Ã O  D E C O M P R A S

l  olbu n“
P r tu w a  < •£) 4 
Rubrica- J

1

M A P A  D E  A P U R A Ç Ã O  - A q u is iç ã o  de  M a te ria is  de  P re v e n ç ã o  a o  C O V ID -1 9  às  E s c o la s

A : S O S  H O S P IT A L A R  C O M E R C IO  &  S E R V IÇ O S  C N P J: 0 0 .7 9 5 .8 1 3 /0 0 0 1 -1 5
B: N O V A T E C H  C O M E R C IO  &  S E R V IÇ O S  L T D A  - E P P  C N P J: 3 5 .8 6 4 .0 9 1 /0 0 0 1 -9 8
C : G P  C O M E R C IO  &  S E R V IÇ O S  L T D A  C N P J: 3 8 .4 5 5 .7 3 6 /0 0 0 1 -2 7

Item D e s c r iç ã o U n id a d e Q u a n tid a d e
A B C M e n o r V a lo r

V a lo r
U n itá r io

V a lo r  T o ta l V a lo r
U n itá r io

V a lo r  T o ta l V a lo r
U n itá r io

V a lo r  To ta l V a lo r
U n itá rio

V a lo r  T o ta l

01 ÁLCOOL GEL 70% 860GR LTS 150 12,80 1.920,00 14,72 2.208,00 15,36 2.304,00 12,80 1.920,00
02 AGUA SANITARIA I000ML CX C/I2FR CX 30 40,75 1.222,50 46,86 1.405,80 48,90 1.467,00 40,75 1.222,50
03 DETERGENTE 500ML C/24FR CX 20 51,08 1.021,60 58,74 1.174,80 61,30 1.226,00 51,08 1.021,60
04 SABÃO EM BARRA C/50 UNID 200GR CX 16 89,99 1.439,84 103,49 1.655,84 107,99 1.727,84 89,99 1.439,84
05 MASCARAS DESC TRIPLA C/50 UNID CX 68 47,50 3.230,00 54,63 3.714,84 57,00 3.876,00 47,50 3.230,00
06 PAPEL TOALHA 20CM X 21 CM C/1000 FOLHAS PCT 42 20,78 872,76 23,90 1.003,80 24,94 1.047,48 20,78 872,76
07 TERMOMENTRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO UND 20 159,99 3.199,80 183,99 3.679,80 191,99 3.839,80 159,99 3.199,80
08 ADESIVO 20X20 CIRCULAR PARA FILA PADROZINADO UND 400 4,99 1.996,00 5,74 2.296,00 5,99 2.396,00 4,99 1.996,00
09 ADESIVO 12X12 CIRCULAR PARA CADEIRAS - PADRONIZADC UND 3400 1,99 6.766,00 2,29 7.786,00 2,39 8.126,00 1,99 6.766,00
10 TAPETES SANITIZANTES 70CM UND 20 290,70 5.814,00 334,31 6.686,20 348,84 6.976,80 290,70 5.814,00
11 BANDEJAS PLASTICAS DE 70CM UND 20 49,99 999,80 57,49 1.149,80 59,99 1.199,80 49,99 999,80
12 RECIPIENTE PARA ÁLCOOL GEL C/VALVULA 500ML UND 32 9,49 303,68 10,91 349,12 11,39 364,48 9,49 303,68
13 RECIPIENTE PARA AGUA SANITARIA BORRIFADOR 500ML UND 100 9,49 949,00 10,91 1.091,00 11,39 1.139,00 9,49 949,00
14 BANNER INFORMATIVO 1X120CM UND 16 143,64 2.298,24 165,19 2.643,04 172,37 2.757,92 143,64 2.298,24
15 TOTEM PARA ÁLCOOL GEL COM DISPENSER UND 16 474,99 7.599,84 546,24 8.739,84 569,99 9.119,84 474,99 7.599,84
16 PIAS COMPLETAS COM TORNEIRAS UND 16 77,75 1.244,00 89,41 1.430,56 93,30 1.492,80 77,75 1.244,00

T o ta l 4 0 .8 7 7 ,0 6 T o ta l 4 7 .0 1 4 ,4 4 T o ta l 4 9 .0 6 0 ,7 6 Tota l 4 0 .8 7 7 ,0 6

C a ro lin a /M A ,- 34 d e  fe v e re iro  d e  2021

m i r n a  g o m e s " - ^ ~
Chefe da Divisão de Compras

1 /1



E S T A D O  DO  M A R A N H Ã O  
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A R O L IN A  

D IV IS Ã O  DE C O M P R A S

R E S U L T A D O  D A  P E S Q U IS A  DE P R E Ç O S  DE M E R C A D O  

À S e cre ta ria  M u n ic ip a l de  S aú d e ,

Encaminhamos o R e s u lta d o  da P esq u is a  de  P reço s  de  M erc ad o  do P ro cesso  
A d m in is tra tiv o  n° 0 1 7 /2 0 2 1 -P M C , cujo objeto é a Aquisição de M a te ria is  de Prevenção ao CO VID- 
19 às Escolas, de interesse da S e cre ta ria  M u n ic ip a l de S aú d e , no valor total estimado de R$ 
4 0 .87 7 ,0 6  (q u a re n ta  m il, o ito c e n to s  e s e te n ta  e s e te  rea is  e s e is  c en ta v o s ), sendo a menor 
cotação realizada, conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 05 de fe ve re iro  de 2021.

Chefe da Divisão de Compras


